
 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it P.I. 02303810713 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

N.  108 del 07/09/2023 

OGGETTO: AVVISO pubblico per la presentazione di domande di sostegno a valere sull’ AZIONE 1.2 Sostegno 
alle imprese per attività turistiche ricettive. INTERVENTO 1.2.1 Qualificazione e diversificazione funzionale e 
organizzativa delle imprese turistiche ricettive del PAL Meridaunia, ripubblicato sul BURP n. 23 del 09/03/2023. 
Ricevibilità domande di sostegno 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

VISTO 

 Gli articoli 32, 33, 34 e 35 del Reg. (CE) n. 1303/2013 e gli articoli 42, 43, e 44 del Reg. (CE) n. 1305/2013 
definiscono lo sviluppo locale di tipo partecipativo, i contenuti della strategia, i compiti dei Gruppi di Azione Locale 
(GAL) e i costi sostenuti dai Fondi SIE e le attività di cooperazione; 

 La Decisione del 29 ottobre 2014, C(2014) 8021 con la quale la Commissione Europea ha approvato l’Accordo di 
Partenariato 2014-2020 con l'Italia e definisce le modalità di applicazione dei fondi SIE (fondi strutturali di 
investimento) e dei programmi di sviluppo rurale; 

 la Decisione del 24 novembre 2015, C(2015) 8412 con la quale Commissione Europea  ha approvato il 
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della 
concessione di un sostegno da parte del FEASR; 

  successivi atti - Decisione del 25/01/2017, C(2017) 499, Decisione del 05/05/2017, C(2017) 315 e Decisione del 
27/07/2017, C(2017) 5454 – con cui la Commissione Europea ha  approvato le modifiche al Programma di Sviluppo 
Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020; 

 La deliberazione di Giunta della Regione Puglia n. 2424 del 30 dicembre 2015, pubblicata sul BURP n. 3 del 19 
gennaio 2016, “Programma di Sviluppo Rurale della Puglia 2014 - 2020 Approvazione definitiva e presa d’atto della 
Decisione della Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412”, che ha preso atto dell’avvenuta approvazione 
da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia; 

 Che con Determinazione del 15 giugno 2016, n. 191 l’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 ha 
approvato i criteri di selezione del PSR 2014-2020 della Regione Puglia; 

  La Determinazione n. 1 dell’11 gennaio 2017 dell’Autorità di Gestione PSR Puglia 2014-2020, che ha modificato 
i criteri di selezione del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Puglia 2014-2020 approvati con Determinazione 
dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 n. 191 del 15/06/2016;  

 La Determinazione n. 03 del 16 gennaio 2017, pubblicata sul BURP n.9 del 19 gennaio 2017, dell’Autorità di 
Gestione PSR 2014-2020, che ha approvato l’Avviso pubblico per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio delle 
attività propedeutiche alla SSL” e del bando pubblico a valere sulle Sottomisure 19.2 "Sostegno all'esecuzione degli 
interventi nell'ambito della strategia di sviluppo locale di tipo partecipativo" e la sottomisura 19.4 "Sostegno per i costi 
di gestione e animazione" per la selezione delle proposte di strategie di sviluppo locale (SSL) dei gruppi di azione 
locale (GAL); 

  La Determinazione n. 23 del 2 marzo 2017 dell’Autorità di Gestione PSR 2014-2020 con la quale sono state 
apportate rettifiche all’allegato B della Determinazione dell’AdG PSR Puglia 2014-2020 n. 3 del 16 gennaio 2017; 

  La Determinazione n. 178 del 13/09/2017 dell’Autorità di Gestione PSR 2014-2020, con la quale ha approvato la 
graduatoria finale delle SSL ammissibili, a seguito di valutazione del Comitato Tecnico Intersettoriale della SSL 
istituito con determina dell’AdG n. 05 del 01/03/2017; 

 La Convenzione fra la Regione Puglia e il Gal Meridaunia sottoscritta in data 10 ottobre 2017; 

 la DAG n. 941 del 28/12/2022 della Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per 
l’Agricoltura con cui è stata concessa la proroga del termine di fine attività del GAL Meridaunia al 31/12/2025; 



 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it P.I. 02303810713 

 Il Regolamento interno del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. e l’organigramma approvati nell’Assemblea Ordinaria 
dei Soci del 03/03/2017 e ss.mm. e ii. 

 L’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di pagamento a valere su PAL Meridaunia AZIONE 1.2 
Sostegno alle imprese per attività turistiche ricettive. INTERVENTO 1.2.1 Qualificazione e diversificazione funzionale 
e organizzativa delle imprese turistiche ricettive del PAL Meridaunia”, ripubblicato sul BURP n. 23 del 09-03-2023, 
con scadenza al 15/05/2023 e prorogata con determina del RUP n.62 del 08/05/2023 al 31/05/2023; 

 La Determina n. 80 del 14/06/2023 con cui è stata nominata la Commissione Tecnica di Valutazione;  
 

PRESO ATTO  

Dei verbali n. 1 del 21/06/2023, n. 2 del 23/06/2023, n. 3 del 11/07/2023, n. 4 del 12/07/2023, n. 5 del 13/07/2023, n. 6 
del 14/07/2023, n. 7 del 18/07/2023, n. 8 del 02/08/2023, n. 9 del 03/08/2023, n. 10 del 04/08/2023 e n. 11 del 
07/08/2023, della Commissione Tecnica di Valutazione per la verifica della ricevibilità delle domande pervenute in 
risposta all’Avviso Pubblico INTERVENTO 1.2.1 Qualificazione e diversificazione funzionale e organizzativa delle 
imprese turistiche ricettive del PAL Meridaunia”, ripubblicato sul BURP n. 23 del 09-03-2023, con scadenza al 
15/05/2023 e prorogata con determina del RUP n.62 del 08/05/2023 al 31/05/2023 

Esaminato ogni opportuno elemento; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo che 

          - Di approvare i suddetti verbali e di dichiarare ricevibili le seguenti domande: 

 

N. assegnato 
al plico Prot. Cognome e nome Città 

1 734 BOZZELLI CECILIA ROSETO VALFORTORE 
2 735 SALVATI MARIA ROSANNA BICCARI 
3 868 MINELLI NICOLETTA LUCERA 
4 895 DE ANGELIS MARIA GIUSEPPA TROIA 

5 919 C&C FUTURE COOP. SOCIALE SANT’AGATA DI PUGLIA 
6 920 DEL MASTRO LEONARDO PIETRAMONTECORVINO 
7 921 MARINACCIO ANTONIO PIETRAMONTECORVINO 
8 922 DEL MASTRO PIERLUIGI PIETRAMONTECORVINO 
9 923 LOMBARDI LARA PIETRAMONTECORVINO 

10 928 LAPERUTA CINZIA ORSARA DI PUGLIA 
11 929 VENTURA ANGELA MOTTA MONTECORVINO 
12 930 FIRST ACCOUNTING SRL TORINO 
13 931 CALABRESE AMALIA MOTTA MONTECORVINO 
14 932 AGRIPLUS SRL ASCOLI SATRIANO 
15 933 SAGGESE CELESTINA ANTONIA DELICETO 
16 934 

MASUCCI PAOLO BOVINO 
950 

18 936 PITEO FELICE MOTTA MONTECORVINO 
19 937 LEONE MARIA ANGELA VOLTURINO 



 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it P.I. 02303810713 

N. assegnato 
al plico Prot. Cognome e nome Città 

20 939 MARTINO ROSSANNA ORDONA 
21 940 IEP NEW COMPANY SRL CASTELLUCCIO DEI SAURI 
22 941 LAMANNA FRANCESCA ORTANOVA 
23 942 HABATA STEFANIA ECATERINA BOVINO 
24 943 ROTONDO STEFANIA BOVINO 
25 944 GALLO PASQUALE ASCOLI SATRIANO 
26 945 SCIBINICO STEFANIA PIETRAMONTECORVINO 
27 946 MASCIA AMALIA CASTELNUOVO DELLA DAUNIA 
28 947 RUTIGLIANO  GIUSEPPE TROIA 
29 948 DI SAPIO PASQUALE CANDELA 
31 951 PORCELLI ANNA BOVINO 
32 952 CASTRIOTTA SRL FOGGIA 
33 953 FATTIBENE TERESA BOVINO 
34 954 FERRARELLI FEDERICO ASCOLI SATRIANO 
35 955 GESUALDI MARIA GRAZIA CASTELLUCCIO DEI SAURI 
36 956 CARPINONE PASQUALE CASTELLUCCIO DEI SAURI 
37 957 SMACCHIA CARMELA ACCADIA 
38 958 MULLALIU JONIDA BICCARI 
39 

959 
GESUALDI MARIO ROSARIO 
ARMANDO 

FOGGIA 

40 960 VALDO ARL VOLTURINO 
41 962 S.S. AGR. LAMIA DEI F.LLI RUSCILLO BOVINO 
42 963 ROTONDO LUIGI BOVINO 
46 977 DE SANTIS FERNANDO ANTONIO TROIA 
47 978 COSTANZIELLO GIOVANNI TROIA 

 

 

- E di dichiarare non ricevibili le seguenti domande: 

 

 

- di pubblicare il presente atto sul sito del GAL Meridauniawww.meridaunia.it. 

N.  plico Prot. Domanda AGEA n. Città 

17 935 34250264735 ALBERONA 

30 949 34250267050 CASTELNUOVO MONTEROTARO 

43 964 34250268728 TROIA 

44 966 34250268488 ROCCHETTA SANT’ANTONIO 

45 970 34250268470 CELENZA VALFORTORE 



 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it P.I. 02303810713 

 

 

Bovino (FG), 07 settembre 2023 

 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

            Daniele Borrelli 

 


